
 

 
 

 
 

О проведении отчетной кампании 2018-2019 гг. 
в первичной профсоюзной организации Банка ВТБ (ПАО) 
 
 
В соответствии с требованиями Устава Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации и 
Постановлением Президиума Московской городской организации Профсоюза от 28 августа 2018 г. 
№ 30 «О проведении отчетной кампании 2018-2019 гг. в Московской городской организации 
Профсоюза» Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Профсоюзным организациям (профсоюзным группам) структурных подразделений первичной 
профсоюзной организации Банка ВТБ (ПАО) в период с 01 декабря 2018 г. по 31 января 2019 г. 
провести отчетные (в случае необходимости отчетно-выборные) собрания (конференции) по итогам 
работы за отчетный период.  

2. Проведение отчетных мероприятий направить на освещение профсоюзной жизни, роли и влияния 
профсоюзной организации в коллективе, реализацию вопросов, касающихся нужд и запросов 
членов Профсоюза и их семей.  

3. Включить в повестку дня собраний (конференций) выборы делегатов на XV (IV) отчетную 
конференцию первичной профсоюзной организации Банка ВТБ (ПАО).  

4. В случае невозможности проведения собраний (конференций) в профсоюзных организациях 
(профсоюзных группах) структурных подразделений в очном режиме, использовать заочную форму 
проведения указанных мероприятий (электронная почта, формы личных конференций 
(мессенджеров) Веб-форума «ВТБ ПРОФ.LiFE»). 

5. Профсоюзным бюро (профсоюзным группам) структурных подразделений сообщить в 
Профсоюзный комитет дату проведения отчетных (отчетно-выборных) собраний (конференций) в 
срок до 01 декабря 2018 г.   

6. По итогам отчетных собраний (конференций) в 10-дневный срок представить в Профсоюзный 
комитет копию протокола собрания (конференции).  

7. Профсоюзному комитету оказывать профорганизациям (профсоюзным группам) структурных 
подразделений необходимую помощь в подготовке и проведении отчетных (отчетно-выборных) 
собраний (конференций).  

8. Провести XV (IV) отчетную конференцию первичной профсоюзной организации Банка ВТБ (ПАО) 
28 февраля 2019 г. 

9. Установить норму представительства на XV (IV) отчетную конференцию первичной профсоюзной 
организации Банка ВТБ (ПАО) - 1 делегат от 10 членов Профсоюза.  

10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя 
первичной профсоюзной организации Банка ВТБ (ПАО) Солёнову А.В. 

 

Председатель О.Н. Цветкова 

 

  

01.10.2018 № 46-2 
 
 

  


